
3. července 2023 
 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 219/2003 Sb. 

 
druh: Quercus cerris                                                    číslo/rok zapsání: 757/2022 
jméno odrůdy: ‘Artemis’                   šlechtitelské označení: Qc.245/11 
jméno zahraniční:          číslo šlechtitelského osvědčení:  
udržovatel: VÚKOZ Průhonice    UKZUZ 225336/2021 
množitel: VÚKOZ Průhonice 
 
původ a rodiče odrůdy: Selekcí z výsevu žaludů z matečné rostliny Q. cerris rostoucí v 
Dendrologické zahradě v Průhonicích. 
 
autor: Reich J., Obdržálek. J. 
poznámky (registrace, PO): ORN26038 
 
popis odrůdy:  
Dub cer neboli dub slovenský (Quercus cerris) je strom dorůstající výšek 20–30 m. Borka je 
hrubě rozpukaná, letorosty silné a pýřité. Listy jsou řapíkaté, čepel je proměnlivého tvaru, na 
bázi je zaokrouhlená, peřenolaločná až peřenosečná, na líci tmavozelená a lesklá, na rubu 
světlejší a pýřitá. Zvláště mimo vegetační sezónu jsou nápadné šídlovité palisty, které 
neopadávají spolu s listy, ale jsou vytrvalé. Žaludy jsou přisedlé nebo krátce stopkaté. Vnější 
stranu číšky hustě porostlou až 1 cm dlouhými šupinami. Od průměrné variability výchozího 
druhu se odrůda odlišuje výrazným vykrojením listové čepele. 

 
zpracoval: Jan Reich 


